АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2016                                                                                                       № 750

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 23.04.2014 № 305

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 23.04.2014 № 305 «О порядке сообщения отдельным
категориям лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации» следующие изменения:

1) в Положении о порядке сообщения отдельным категориям лиц о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

а) в пункте 2 части 2 раздела 1 слова «в связи с должностным положением
или в связи с исполнением должностных обязанностей» заменить словами «в связи
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей.»;

б) часть 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники не

вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей.»;

в) часть 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«4. Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники

обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех
случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими должностных обязанностей, Администрацию
муниципального образования «Старомайнский район», отраслевые
(функциональные) органы Администрации муниципального образования
«Старомайнский район», в которых муниципальные служащие проходят
муниципальную службу.»;

г) абзац первый части 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«5. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных
обязанностей (далее по тексту - уведомление), составленное согласно приложению
к настоящему Положению, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня

file:///C:/content/act/0ef52598-75b3-4488-b15b-168a2d1c19cd.doc
file:///C:/content/act/0ef52598-75b3-4488-b15b-168a2d1c19cd.doc
file:///C:/content/act/0ef52598-75b3-4488-b15b-168a2d1c19cd.doc
file:///C:/content/act/0ef52598-75b3-4488-b15b-168a2d1c19cd.doc
file:///C:/content/act/0ef52598-75b3-4488-b15b-168a2d1c19cd.doc
file:///C:/content/act/0ef52598-75b3-4488-b15b-168a2d1c19cd.doc
file:///C:/content/act/0ef52598-75b3-4488-b15b-168a2d1c19cd.doc

2

получения подарка в Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и
кадров Управления правового обеспечения органов местного самоуправления и
муниципальной службы Администрации муниципального образования
«Старомайнский район» (далее по тексту - уполномоченный орган), в которых лицо,
замещающее муниципальную должность, служащий, работник проходят
муниципальную службу. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии),
подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об
оплате (приобретении) подарка).».

2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его на
официальном сайте Администрации муниципального образования «Старомайнский
район», информационном стенде в здании Администрации муниципального
образования «Старомайнский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район»
В.Г.Половинкин